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Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar
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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET
Alktive afatshkurtra
Mjete monetare 20,131,032 11,338,824
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupiy *

Ne tituj pronesie te njesive ekono mike ku ka interesa Biesmariese
aksione fe veta
Te fjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit 32,192,220 22,988,459
Nga njesite ekonomike brenda grupit * = "
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera 2,000,000 240,747
Kapital | nenshkruar i papaguar < g
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale 1o konsumueshme 1,902,579 4,411,153
Prodhime ne proces dhe givsemprodukie
Produkte te gatshme 34,109,211 42,049,058
Mallyra z E
Aktive biologjike (gfe e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar - =
Shpenzime te shtyra = r,
Te arketueshme nga te ardhura te Konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurira 90,335,042 81,028,241

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *
Tituj pronesie e njesive ekonomike ku kq interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * - .
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa
Tityj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies

Aktive materiale
Toka dhe ndertesa 17,126,843 13,932,838
Impiante dhe makineri 16,033,081 14,570,382
Te tera instalime dhe pajisje 241,992 76,910

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike . &
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra Iregtare, te drejta dhe aliive

le ngjashme

Emii i mire

Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata 33,401,916

TOTALI T AKTIVEVE 123,736,958
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PASQYRAT FINANCIARE 2021
Shenime per Deklarimet Financiare
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Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titwjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ Shfiytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupir *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa DPiesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfiytezimit

Defiesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Provizione per pensione

Provizione te tiera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivleresimi

Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tiera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues

Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

33,631,945
11,645,680

11,803,125

172,938
1,467,196

78,720,884

e
0

e
78,720,884

31,276,000
264,785
10,881,686

2,593,603
45,016,074

—_—
45,016,074

e TR
123,736,958

T —————

22,905,965
11,260,229

31,398,503

1,288.463
332,740

s
67,185,900

0

67,185,900

31,276,000

264,785

10,879,546

2,140
42,422,471
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“BETA” Shpk




PASQYRAT FINANCIARE 2021
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2021 .

Pasqyrat financiare te vitit 2021
"BETA" SH.P.K.

NIPT 62904026V

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurai nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga akiiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dyvtesor 1

Te ardhural nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tiera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet ¢ veta dhe ¢ Kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumucshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te yera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetspre

Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese

afatgjata *

akiiveve afatgjata

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime e ngjashme

Shpenzime le tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes
Tatim fitimi | shiyre
Plesa e tatim fitinit te piesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ fjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve

Te ardhura nga investimet dhe huate e fera ne njesi ekonomike ku ka interesa Djesimarrese, pjese e

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te lfera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te Yera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda erupit *

Periudha
Raportuese

21,474,800

0
182,153,206

(15,840,910)
(178,431,934)

(4,973,848)
(830,633)

(498.462)

Para ardhese

Periudha

15,873,900

(5,361,496)
(4,653,832)

(4,632,000)
(773,544)

(448,464)

1,130

13,052,219

(458,616)

5,694

(3.554)

2,593,603

2,146

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimiari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve Sinanciare te mbajuura per shitie
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga Diesmarijet

Te yera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)
Totali i te ardhurave gjith eperfshirese per :

Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

0
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Perindha Periudha
Raportuese  Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit;
Fitimi/(Humbja) e periudhes 2,593,603 2,140
Rregullime per shpenzimet Jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 498,462 448,464

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tiera (pershkruaj) -
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese

(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

(Fitim)humbja nga investimet ne pjesmartje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tiera (10,963,014) 2,601,920
Renie/(Rritje) ne inventar 10,448,421 (4,589,151)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 12,650,509 3,050,788
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit (1,115,525) 309,716
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin € shfrytezimit 14,112,456 1,823,877
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin o inyestimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (5,320,248) (23,904)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e

Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershiruqj)

Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 5,320.2: C
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e Nnancimit
Arketime nga emetimi kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimj i aksioneve te perdorura s kolateral

Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioncve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e hyave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit =
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to ‘sw
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim W‘g—m
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare 0
¥ijete monetare dne ekulvalente me to ne tuna
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Periucha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2021
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Lek

Pasqyra e levizjeve ne kapitalin neto

E el 2
£ E o= =y -
B iy 2R s E E
2 i g £8 Ls Z s
o= o o B = _g = -~
= T 2 Ses E 2 5 g 2
=3 £ & = ;85 2§ z g i £
= £ g BerR I& 2 = = =
E = EZ B s i
5 = = 5 = k!
2 E £: & z =
& /g =
Pozicioni financiar ne fillim 31.276,000 0 0 7,454,836 0 3,689,495 42,420,331 1] 42,420.331
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabile o 0
Pozicioni financiar i rideklaruar ne fillim 31,276,000 0 ¢ 7,454,836 0 0 3,689,495 42,420,331 0 42420331
Te ardhurat totale gjith&pérfshirése te periudhes: 0 0
Fitim/(humbja) e periudhes 2140 2140 2.140
Te ardhura te tjera pjitheperfshirese 0 0
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital i 4
Totali i te ardhurave giithEpérfshirése per periudhen 0 0 0 a 0 0 2,140 2,140 0 2140
Transaksione per pronaret ¢ njésise el ike te njohura direkt ne | p 0 0 0 o
Emetim i kapitalit té nénshkruar 4 " "
0 0 0
0 0
0 0 0 3,689,495 0 0 (3,689,495)  (3,689,495) 0 (3,689,495)
Pozicioni financiar ne fund (viti paraardhes) 31,276,000 0 0 11,144331 0 0 2440 42,422,471 0 4242247
0 0
Te ardhurat totale gjithépérfshirése te periudhes: a o
Fitim/(humbja) e periudhes 0 2,593,603 2,593,603 2,593,603
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese = b
Tatime aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital 0 0
Totali i te ardhurave gjithepérfshirése per periudhen 0 0 a 0 0 0 2,593,603 2,593,603 0 2,593,603
‘Transaksione per pronaret ¢ njésisé ekonomike te njohura direkt ne kapital: 0 0 0
0
Emetim i kapitalit t¢ nénshkruar 6 0
0 0 0 0
: R, 0 0
ronaret e njésist ekonomike
0 0 0 2,140 0 0 (2,140 0 0
Pozicioni financiar ne fund (viti aktual) 31,276,000 0 0 11146471 0 0 2,593,603 45016074 /1 45,016,074
Lo - i A & T ¥ . "
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PASQYRAT FINANCIARE 2021
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2021

1. Informacion i pergjithshem

Organizimi

Shoqgeria “BETA” sh.p.k eshte krijuar si nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me Vendim Gjykate
Nr.13572 date 29.01.1996 te gjykates Tirane.

Veprimtaria e saj megullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.14.04.2008 “Per Tregetaret
dhe Shogerite Tregetare”, dhe legjislacioni ne fug.

Objekti dhe Kontributet

Shogeria “BETA” sh.pk ka si objekt kryerjen e te gjitha punimeve te ndertimit, per objekte civile
industriale turistike e bujgesore, instalimeve Qe kane lidhje me to,restaurime, dhe prodhimi e tregtimi
import eksport i materialeve te ndertimit. Shfrytezimin e mineraleve te grupit te katert sipas ligjit mineral
shqiptar si gur gelqeror, argjil si dhe kryrien e punimeve me lende plasese. perpunimi, prodhimi e
tregtimi i produkteve gjysem produkteve me karakter industrial bujgesor, blektorial.

Kapitali i nenshkruar ne shogeri perbehet ne vieren 31.276.000 leke

Administrimi
Shogeria drejtohet nga administratori i vetem i shoqgerise Z.Gezim DANI.

2. Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 ‘Pér kontabilitetin

dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit, Ato jane pergatitur mbi

bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t& metodave t& tiera sipas “parimit
te te drejtave te kostatuara®, Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (lek). Veprimet jane
hedhur ne menyre kronollogjike dhe te Kompjuterizuar ne programin "KONTABILITETI ALPHA".
Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2021.

Shifrat e paragitura ne pasqyrat financiare te vitit 2021, jane te krahasueshme me ato te vitit
2019, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile,
Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2021 eshte zbatuar formati | SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shoqeria, ne hartimin e asqyrave
financiare te vitit 2021, jané si mé poshié:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjektit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerjen e
aktivitetit te tij ekonomik.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka
vetem kur lejohen nga SKK,

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te qarta dhe te
kuptueshme per perdorues te Jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te mjaftueshme ne fushen
e kontabilitetit. 14
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PASQYRAT FINANCIARE 2021

Shenime per Deklarimet Financiare

reriudhanga 1 Janar deri 31 Dhjetor2021

Materialiteti eshie vieresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem
per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime materiale,
duke zbatuar parimet e meposhteme:

-Parimin e paragities me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen,

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivieresim te gellimshem.

-Parimin ¢ plotesise duke paragitur nje pamie te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare,

-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave t8 konstatuara, mbeshtetur ne
dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar
blerésit & gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne
marrien e perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura me te
ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé ta huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit t& Bankés né
datén e kryerjes sé transaksionit. N& ¢do daté bilanci,zérat monetaré & bilancit té shprehur né
menedhé & huaj rivierésohen me kursin zyrtar t€ kémbimit né datén e bilancit. Zérat Jjomonetars, t&
shprehur né monedhé té huaj, maten né termat ¢ kostos fillestare te amortizuar dhe nuk rivlerésohen.
Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve t& kémbimit, njihet né pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2021 jane
16uro=120.76 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor. Tatim
fitimi i pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili ndryshon nga fitimi tregtar
qe raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2021 eshte 15 %

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, llogari té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen
né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar afatshkurtra, né
pérgjithési éshté e barabarts me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né
vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre

nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument lietér).

——
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PASQYRAT FINANCIARE 2021
Shenime per Deklarimet Financiare

Periudha nga 1 Janar deri 31 Dhjetor2021

Pasivet financiare
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje t¢ tjera afatshkurtra dhe afatgjata,
pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, &shté e barabartd me vierdn e tyre nominale; késhtu

qe pasivet financiare afatshkurtra mbahen na bilanc né vierén e tyre nominale te amortizuar neto té
realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).

Aktivet Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM  s&
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi.
Né se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritie kreditohet
drejtpérdreijt né kapitalet e veta nén zérin ‘tepricé nga rivierésimi’, Nése viera kontabél e njé akfivi
afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlergsimit, ky zvogélim njinet si shpenzim né pasqyrén e &
ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat
dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tieter te aktiveve te qendrueshme. Normat e perdorura

jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat".

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshtee  aplikueshme u
shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paraqiten me kostot e blerjeve, vieresuar sipas metodes
se kostos mesatare te ponderuar.

3. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Gelja e vitit 2021 rakordon me mbyllien e vitit 2020. Shumat e kolones “Ushtrim i Mbyllur” si ne akfiv
dhe ne pasiv kapin shumen 109.608.371 leke,

- Aktivet Afatshkurtera
Aktivet afatshkurtera ne pasqgyrat financiare te vitit 2021 peragiten sipas zerave me poshte:

- Mjetet monetare ne arke dhe banke me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2021 jane si me poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Para ne dore 9,097,210 9.201.301
Para ne Banka 11,033,822 2.137.523
Totali 20,131,032 11.338.824

Gjendjet e llogarive te likujditeteve ta paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes, dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventareve fizike te
monedhave. Tepricat e llogarive ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e
kembimit te dates 31.12.2021 te Bankes se Shqiperise, 1 euro=120.76 leke.

- Té drejta té arkétueshme perfagesojne vieren e detyrimeve debitore, te cilat ne filim dhe ne
fund te ushtrimit kontabel 2021, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Nga aktiviteti | shfrytezimit 32,192,220

Te tiera 2,000,000
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""" Totali 34192220 23229206

- Te tjera té drejta té arketueshme perfagesojne vieren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim dhe ne
fund te ushtrimit kontabel 2021, deklarohen sj vijon:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Nga njesia eko.brenda grupit 0 0
Tatim Fitimi parapagim 0 240.747
Totali 0 240,747

- Iventaret perfagesojne giendjen e iventareve ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor si me poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Materiale te para 1,902,579 4,411,153
Produkte te gatshme 34,109,211 42,049,058
Totali 36,011,790 46,460,211

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit. dhe me inventarin
fizik te kryer ne fund te ushtrimit me 31.12.2021.  Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjedaljet e
inventarit, jane tranzituar ne llogarite e rezultatit, me menyren e inventarit te perhershem. S politike
kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit , eshte perdorur metoda e kostos ‘mesatare te
ponderuar’.  Shuma e inventareve te paraqitur ne postin “Materiale te para” perfageson stokun e
materialeve qe perdoren ne procesin e ndertimit, te vieresuar me koston e tyre historike.

- Aktivet Afatgjata materiale (AAM-te
Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2021, ne pasqyrat financiare
financiare paragiten si me poshte:

_Toka+Ndertime Mak.pajisj+mj.tr Te tjera Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 01.01.2021 14,671,937 37,684,550 130,750 52,511,141
Shtesa 3,333,333 1,790,582 196,333 5,320,248
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje 31.12.2021 18,005,270 39,499,036 327,083 37,831,389
Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2021 739,099 23,138,072 53,840 23,931,011
Shtesa llogaritur 139,328 327,883 31,251 498,462
Pakesime 0 0 0 0
Gjendje ne 31.12.2021 878,427 23,465,955 85,091 24,429.473
Viera neto 01.01.2021 13,932,838 14,570,382 76,910 28,580,130
Viera neto 31.12.2021 17,126,843 16,033,081 241,992 33,401,916
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Vierat dhe Klasifikimi ne grupe | aktiveve
tabelen e mesiperme, jane te perputhura

shogeria ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2021. Si politike kontabel
AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur modelin e kostos (SNK-5). Vieresimi

inventar eshte bere me koston e marrjes, dhe ne daten e mbyllies
amortizimin e akumuluar. Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te
te njejta me ato ge perdoren per gellime fiskale.

tejkalon kufiite e njohur per efekte fiskale.

se bilancit

afatgjata materiale (AANI-Ve), te pasqyruara e Giams s i

fillestar ne momentin e marrjes ne
, me koston e tyre minus
perdorura nga shogeria, jane
Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i

- “Detyrimet afatshkurtra” ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2021 paragiten si vijon:

Arkétime né avancé pér porosi

Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
Te pagueshme nga nj.ek brenda grupit

Te pagueshme ndaj punonj.dhe
sig.shogerore

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Ne postin “Arkétime né avancé pér porosi” prej 53,631,945 leke jane paraqitur arketimet e realizuara

paradhenie nga GPG Company.

“Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit"
11,645,680 leke, per blerjen e mallrave dhe te sh
ushtrimor, dhe do te likujdohen ne 12 muajt e ar
llogarive analitike, te mbajtura per cdo furnitor, e
“Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore”
ndaj punonjesve 44,876 Ieke, dhe detyrimi per si

31 Dhietor 2021 31 Dhijetor 2020
53,631,945 22,905,965
11,645,680 11,260,229
11,803,125 31,398,503

172,938 1,288,463
1,467,196 332,740
78,720,884 67,185,900

leke, ge do te likujdohen ne muajin janar 2022,

“Té pagueshme pér detyrimet tatimore”
tatimin mbi vieren e shtuar 839,824 lek

, per shumen 1,467,196 leke perfageson detyrimet tatimore per
€, tatimin mbi pagat e personelit 12,870 leke , Renta minerare

ne vleren 396,633 leke qe do te likujdohen ne fillim te vitit 2022.

- Kapitali dhe rezervat

Kapitalet e vet ate shogerise per vitin ushtrimor 2021,

Kapitali dhe rezervat

Kapitali | nenshkruar
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimi/Humbja e vitit
Totali

pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per shumen
erbimeve, te cilat jane te palikujduara ne fund te vitit
dhshem. Kjo llogari eshte e azhomuar dhe shuma e
shte e barabarte me llogarine sintetike. Detyrimet per
ne Shumen 172,938 leke jane detyrimet e shogerise
gurimet shogerore te muajit dhjetor 2021 prej 128,062

paragiten sipas tabeles me poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
31,276,000 31,276,000
264,785 264,785
10,881,686 10,879,546
2,593,603 2,140
45,016,074

42422411
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“Kapitali dhe rezervat’ e shogerise i paragitur ne bilanc, per vitin 2021 nuk kane pesuar ndryshime,
Fitimi | vitit 2020 ka kaluar ne “Rrezerva te tiera”.
- Fitimi (humbja) e vitit financiar

- Te ardhurat nga aktiviteti | shfrytezimit
Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 2021, paraqiten sipas zerave te tabeles me
poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Te ardhura nga aktiviteti 21,474,800 15,873,900
Te ardhura te tiera 182,153,206

Totali 203,628,006 15,873,900

Te ardhurat e deklaruara ne FDP jane per Shumen 203,628,006 leke, te cilat rakordojne me te
ardhurat ne PASH .

- Shpenzimet
Shpenzimet e realizuara si konsumi i materialeve, mallrave, shpenzimet e tiera nga veprimtaria e
shfrytezimit, jane rregjistruar me shumat e Paguara ose te pagueshme sipas dokumentacionit baze,
faturave tatimore. Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vieren e realizuar dhe
te dokumentuar. Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2021, jane pasqyruar ne pasqyren
perkatese te te ardhurave dhe shpenzimeve,
Shpenzimet e analizuara sipas zerave paragiten si me poshte:

- Shpenzimet per “Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme” sipas zerave, paraqiten si

vijion:
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Ndryshime ne inventarin e produkteve te

gatshem

Lénda e paré dhe materiale t&

konsumueshme (15,840,910) (5,361,496)
Shpenzime te tjera (178,431,934) (4,653,832)

Totali (194,272,344) (10,015,328)

Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme ne vieren 15,840,910 leke blerje te tiera 4,653,832
leke.

- “Shpenzime te tjera” sipas zerave analitike, paragiten si vjjon:

Shpenzime te tjera

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Punime nga te tretet 169,617,606 1,030,200
Blerje energji,uje 2,703,651

Blerje te tiera,sigurime 3,184,288
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| Sherb_imeﬁté tiera _ _394,450_ o o 559,966

Sherbime bankare & kom Garancie 41,461 26,544
Taksa,renta 2,485,244 2,524 844
Vlera kontabel e AAM-ve te shitura 0 0
Gjoba 5,223 18,011
Blerje te tjera 0 0
Totali 178,431,934 4,653,832

- wShpezimet per personelin“ paraqiten si vijon:
31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Paga 4,973,848 4,632,000
Sigurime shogerore 830,633 773,544
Totali 5,804,481 9,405,544

- Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020
Te ardhura nga interesat 0 1,130
Shpenzime nga interesat 0
Totali 0 1,130

Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane paragitur ne pasqyrat financiare te vitit
ushtrimor per diference, sipas kerkesave te SKK Nr.12. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat jane
paraqitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te standardeve, dhe perfagesojne interesat e

paguara per kredite e marra.

- Fitimi nefo
Shpenzimet per tatimin mbi fitimin dhe fitimin e tatueshem, paragiten sipas tabeles me poshte:

31 Dhjetor 2021 31 Dhjetor 2020

Fitim Bruto 3,052,219 5,694
Shpenzime te pa njohura 5,223 18,011
a.Gjoba, penalitete, demshperblime 5,223 18,011
Baza llogarities Tatimit 2,057 442 23,705
% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi 458,616 3,554

Fitimi Neto 2,593,603 2,140

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem, i cii eshte rregulluar me

shpenzimet e panjohura, sipas legjislacionit fiskal.

Kontabel i Mirafk
Aqgif TOSKA

R P A 0 o i i i E e

“BETA” Shpk




